
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, http://council.sofia.bg

ЕЗЙйЕ Столична община 
ygwSrt Входящ Ns

СОА22-ВК66-13186
Регистриран на 03.11.2022

За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report

IIIIIIJIIJIIIIIIIIIIIUIIIIIII

до
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

НИКОЛАЙ СТОЙНЕВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК 
СТЕФАН МАРКОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК 

НИКОЛАЙ ВЕЛЧЕВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ОТНОСНО: ДАВАНЕ НА СЪГЛАСИЕ ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ- 
СОФИЯ” ЕАД ДА ЗАКУПИ. СЪС СОБСТВЕНИ СРЕДСТВА. ДЪЛГОТРАЙНИ 
МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ - НОВИ И УПОТРЕБЯВАНИ МОТОРНИ ПРЕВОЗНИ 
СРЕДСТВА И СПЕЦИАЛИЗИРАНА ТЕХНИКА.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

В Столична община е получена докладна записка с вх. № СОА22-ТД26-1322/2022 г. 
от изп. директор на ’’Вододснабдяване и канализация-София" ЕАД. относно 
необходимостта, дружеството да закупи поетапно дълготрайни материални активи - МПС и 
специализирана техника.

В изложението си до Столичен общински съвет, изп. директор пояснява, че към 
настоящия момент "Водоснабдяване и канализация - София" ЕАД разполага с моторни 
превозни средства, които са в лошо техническо състояние, морално и физически остарели. 
Във връзка с оптимизацията на транспортния парк на дружеството и привеждането му в 
необходимото техническо състояние и комплексност. изп. директор счита за целесъобразно 
поетапното закупуване на нови и употребявани МПС и специализирана техника, които са 
необходими за производствената дейност на "Вододснабдяване и канализация - София" 
ЕАД. Предложението е мотивирано и с необходимостта транспортния парк на дружеството 
да бъде приведен в съответствие със съвременните екологични изисквания, с оглед 
изграждането на бъдеща екозона в Столична община.

Па свое заседание от 27.01.2022 г.. съветът на директорите на "Водоснабдяване и 
канализация - София" ЕАД е взел решение по т. 2 от дневния ред. с което възлага на изп. 
директор на дружеството да внесе искане до Столичен общински съвет за закупуване на 
необходимите МПС и специализирана техника.

В тази връзка, с писмо вх. № СФИ22-ТД26-239/2022 г.. изп. директор на 
"Вододснабдяване и канализация - София" ЕАД представя в Столична община списък с 
активите, които дружеството желае да закупи на етапи, съобразно производствената 
необходимост и в рамките на финансовите си възможности, в периода на дадения мандат за 
управление на настоящия съвет на директорите на дружеството. С последващо писмо вх. № 
СФИ22-ТД26-239/2/2022 г.. изп. директор представя в Столична община списък с активите. 



за които дружеството има готовност да пристъпи към закупуване непосредствено след 
решението на Столичен общински съвет, съгласно одобрените параметри за всеки от 
активите поотделно. Към последното писмо са приложени и примерни ценови оферти за 
всеки от активите, въз основа на които са определени максималните допустими цени, както 
следва:

1. Един брой нов комбиниран багер до 9 тона, на стойност до 150 хил. лв. (сто и петдесет 
хиляди лева) без ДДС;

2. Един брой употребявана платформа за превоз на МПС до 5 тона, на стойност до 30 хил. 
лв. (тридесет хиляди лева) без ДДС;

3. Един брой триосен самосвал с тристранно разтоварване - нов. на стойност до 200 хил. 
лв. (двеста хиляди лева) без ДДС или употребяван, на стойност до 65 хил. лв. 
(шестдесет и пет хиляди лева) без ДДС:

4. Един брой употребяван двуосен самосвал до 3.5 тона, до 5 години от датата на първата 
регистрация, на стойност до 30 хил. лв. (тридесет хиляди лева) без ДДС:

5. Един брой употребяван двуосен комбиниран каналочистач, 10 куб.м., до 10 години от 
датата на първата регистрация, на стойност до 450 хил. лв. (четиристотин и петдесет 
хиляди лева) без ДДС:

6. Един брой нов каналочистач до 3.5 тона, на стойност до 160 хил. лв. (сто и шестдесет 
хиляди лева) без ДДС:

7. Три броя лекотоварни автомобила - нови, на стойност до 35 хил. лв. (тридесет и пет 
хиляди лева) без ДДС за брой или употребявани, до 3 години от датата на първата 
регистрация, на стойност до 25 хил. лв. (двадесет и пет хиляди лева) без ДДС за брой;

8. Два броя употребявани леки автомобила, до 5 години от датата на първата регистрация, 
на стойност до 30 хил. лв. (тридесет хиляди лева) без ДДС за брой;

9. Един брой нова машина за челни заварки на полиетиленови тръби до ф. 315. на 
стойност до 30 хил. лв. (гридесет хиляди лева) без ДДС.
Предложението на изп. директор на "Вододснабдяване и канализация - София" ЕАД е 

разгледано и подкрепено на заседание на Постоянната комисия по икономика, собственост и 
дигитална трансформация към Столичен общински съвет, проведено на 23.02.2022 г.

Въз основа на гореизложеното и на основание чл. 221. т. 11 от Търговския закон, чл.
21. ал. I. т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.
23. ал.1, т. 21 от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на общината в 
публични предприятия и търговки дружества с общинско участие в капитала, предлагам 
Столичен общински съвет да вземе решение, съгласно приложения проект.

ПРИЛОЖЕНИЯ:
1. Проект на решение.
2. Докладна записка с вх. № СОА22-ТД26-1322/2022 г. с приложения:
3. Писмо per. № СОА22-ТД26-1322/1/2022 г.;
4. Писмо вх. № СФИ22-ТД26-239/2022 г.;
5. Писмо вх. № СФИ22-ТД26-239/2/2022 г.;
6. Писмо вх. № СФИ22-ТД26-239/3/2022 г.;
7. Примерни ценови оферти за всеки от активите, които дружеството желае да закупи;

ВНОСИТЕ

1................... v.....................
/НИКОЛАЙ СТОЙНЕВ/ 

ч Л' /)

2................. ...................
/СТЕФАН МАРКОВ/

3.... ...................
/НИКОЛАИ ВЕЛЧЕВ/



СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, http://council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет

от  20 година

За: Даване на съгласие "Вододснабдяване и канализация-София" ЕАД да 
закупи, със собствени средства, дълготрайни материални активи - нови и 
употребявани моторни превозни средства и специализирана техника.

На основание чл. 221, т. 11 от Търговския закон, чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 23, ал.1. т.21 
от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на общината в 
публични предприятия и търговки дружества с общинско участие в капитала

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Дава съгласие "Вододснабдяване и канализация - София” ЕАД да 
закупи поетапно и със собствени средства, дълготрайни материални активи - 
моторни превозни средства и специализирана техника, по максимални 
допустими цени, както следва:

1.1, Един брой нов комбиниран багер до 9 тона, на стойност до 150 хил. 
лв. (сто и петдесет хиляди лева) без ДДС;

1.2. Един брой употребявана платформа за превоз на МПС до 5 тона, на 
стойност до 30 хил. лв. (тридесет хиляди лева) без ДДС;

1.3. Един брой триосен самосвал с тристранно разтоварване - нов. на 
стойност до 200 хил. лв. (двеста хиляди лева) без ДДС или употребяван, на 
стойност до 65 хил. лв. (шестдесет и пет хиляди лева) без ДДС;

1.4. Един брой употребяван двуосен самосвал до 3.5 тона, до 5 години от 
датата на първата регистрация, на стойност до 30 хил. лв. (тридесет хиляди лева) 
без ДДС;

1.5. Един брой употребяван двуосен комбиниран каналочистач, 10 куб.м., 
до 10 години от датата на първата регистрация, на стойност до 450 хил. лв. 
(четиристотин и петдесет хиляди лева) без ДДС;

1.6. Един брой нов каналочистач до 3.5 тона, на стойност до 160 хил. лв. 
(сто и шестдесет хиляди лева) без ДДС;

1.7. Три броя лекотоварни автомобила - нови, на стойност до 35 хил. лв. 
(тридесет и пет хиляди лева) без ДДС за брой или употребявани, до 3 години от 



датата на първата регистрация, па стойност до 25 хил. лв. (двадесет и пет хиляди 
лева) без ДДС за брой;

1.8. Два броя употребявани леки автомобила, до 5 години от датата на 
първата регистрация, на стойност до 30 хил. лв. (тридесет хиляди лева) без ДДС 
за брой;

1.9. Един брой нова машина за челни заварки на полиетиленови тръби до 
ф. 315. на стойност до 30 хил. лв. (тридесет хиляди лева) без ДДС.

2. Закупуването на всеки от активите по т. 1 да се извърши при спазване 
разпоредбите на Закона за обществените поръчки, както и посочените в 
настоящото решение технически парамерти и максимално допустими цени.

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински
съвет, проведено на 20___г., Протокол №от
20__ г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:_________


